
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-

λήλους που τηρούν τα πρακτικά των συνεδριάσε-

ων του Δημοτικού Συμβουλίου, των Συμβουλίων 

των Κοινοτήτων, των συλλογικών οργάνων και 

των υπαλλήλων -Ληξιάρχων του Δήμου Ρήγα Φε-

ραίου, έτους 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-

ας μέχρι την 22η σε υπαλλήλους του Δήμου Ρήγα 

Φεραίου, έτους 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, νυχτερινής 

εργασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής καθώς και 

εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής των υπαλλήλων του Εθνικού Ορ-

γανισμού Δημοσίας Υγείας αορίστου χρόνου και 

ορισμένου χρόνου για το έτος 2024.

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-

κού Οργανισμού Αστικών Συγκοινωνιών Θεσσα-

λονίκης για το έτος 2024.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 

2024 στο Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων 

(ΤΟΕΒ) Βραχιάς. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. απόφ. 442 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους που τηρούν τα πρακτικά των συνεδριά-
σεων του Δημοτικού Συμβουλίου, των Συμβου-
λίων των Κοινοτήτων, των συλλογικών οργάνων 
και των υπαλλήλων -Ληξιάρχων του Δήμου Ρήγα 
Φεραίου, έτους 2024 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τις παρ.  2 και 3 του άρθρου 48 του Κώδικα Κα-

τάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων
(ν. 3584/2007, Α΄ 143).

3. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
5. Την απόφαση Δημάρχου, με την οποία ορίστηκαν 

οι αρμόδιοι υπάλληλοι για την τήρηση των πρακτι-
κών του Δημοτικού Συμβουλίου, των Συμβουλίων των 
Κοινοτήτων καθώς και των συλλογικών οργάνων του 
Δήμου μας.

6. Tις (Β΄ 3816/2019) και (Β΄ 4130/2019) αποφάσεις περί 
ανάθεσης καθηκόντων Ληξιάρχου σε υπαλλήλους του 
Δήμου Ρήγα Φεραίου.

7. Ότι η δαπάνη ύψους 7.000€ θα αντιμετωπισθεί από 
τις πιστώσεις των ΚΑ 10- 6012.02, 10-6022.01, 10-6022.02 
και 10-6022.03 του υπό έγκριση Προϋπολογισμού του 
Δήμου, οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7400

82407

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.28 17:11:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82408 Τεύχος B’ 7400/28.12.2023

Α) Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση έως είκοσι 
(20) ώρες το μήνα ανά έκαστο, για το έτος 2024, σε υπαλ-
λήλους του Δήμου μας που ασκούν καθήκοντα πρακτι-
κογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου, των Συμβουλίων 
των Κοινοτήτων καθώς και των Συλλογικών Οργάνων 
του Δήμου μας, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου ερ-
γασίας, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Β) Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση έως είκοσι 
(20) ώρες το μήνα έκαστος, για το έτος 2024, σε υπαλλή-
λους του Δήμου μας που ασκούν καθήκοντα Ληξιάρχου του 
Δήμου Ρήγα Φεραίου, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

  Βελεστίνο, 7 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΑΣΙΚΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 443 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας μέχρι την 22η σε υπαλλήλους του Δήμου Ρήγα 
Φεραίου, έτους 2024 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών Γεν. Γραμματείας Δημοσι-
ονομικής Πολιτικής Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

6. Τις εισηγήσεις των Προϊσταμένων των Υπηρεσιών 
του Δήμου, σύμφωνα με τις οποίες, για να αντιμετωπι-
σθούν έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες για 
το έτος 2024, απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή απα-
σχόληση του προσωπικού.

7. Το γεγονός ότι απαιτείται, το μόνιμο προσωπικό του 
Δήμου και το Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου 
Χρόνου, να απασχοληθεί κατά τις απογευματινές ώρες, 
υπερωριακά και πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών.

8. Ότι η δαπάνη ύψους 17.000 € θα αντιμετωπισθεί 
από τις πιστώσεις των ΚΑ: 10-6012.00, 10-6022.00, 
30-6012.00, 30-6022.00, 35-6012.00 και 35- 6022.01, του 
Προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2024, 
αποφασίζει:

Καθιερώνουμε για το έτος 2024, υπερωριακή απογευ-
ματινή, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του 
ν. 4354/2015 για το υπηρετούν μόνιμο, Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου προσωπικό του Δήμου Ρήγα Φεραίου ως εξής:

Α. ΣΤΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι τη 22η ώρα:
Για δέκα (10) υπαλλήλους, με ανώτατο επιτρεπόμενο 

όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξά-
μηνο, χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

1. Κ.Α.: 10-6012.00 πίστωση 3.000 €
2. Κ.Α.: 10-6022.00 πίστωση 3.000 €
Β. ΣΤΙΣ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ
Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι τη 22η ώρα:
Για δεκατέσσερις (14) υπαλλήλους, με ανώτατο επιτρε-

πόμενο όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομείω-
σης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

1. K.A.: 30-6012.00 πίστωση 5.000 €
2. Κ.Α.: 30-6022.00 πίστωση 3.000 €
3. Κ.Α.: 35-6012.00 πίστωση 1.000 €
4. Κ.Α.: 35-6022.01 πίστωση 3.000 €
Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

  Βελεστίνο, 7 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΑΣΙΚΑΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. ΚΠ 22724 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, νυχτερινής 
εργασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής καθώς 
και εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδι-
αίας υποχρεωτικής των υπαλλήλων του Εθνικού 
Οργανισμού Δημοσίας Υγείας αορίστου χρόνου 
και ορισμένου χρόνου για το έτος 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ (ΕΟΔΥ)

  Έχοντας υπόψη:
1. Του ν. 4633/2019 με το οποίο συστάθηκε το Νομικό 

Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου «Εθνικός Οργανισμός Δη-
μόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.).

2. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του Κ.Ε.Ε.Λ. 
Υ1/οικ.5028/2001 (Β΄ 831).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμ-
φωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), σύμφωνα με τις οποίες: 
«... Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η από-
φαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από 
το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το 
εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο... Στις αποφάσεις 
αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρο-
νικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής απασχόλησής 
τους μέσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογι-
σμού τους... Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82409Τεύχος B’ 7400/28.12.2023

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη 
δημοσίευση τους».

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176) "Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις"».

5. Το άρθρο 11 του ν. 4790/2021 (Α’ 48), καθώς και τις 
τροποποιήσεις αυτού.

6. Το γεγονός ότι, κατά την 30.11.2023, το προσωπικό 
ΙΔΑΧ/ΙΔΟΧ, που απασχολείται στον Εθνικό Οργανισμό 
Δημόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.) εκτιμάται σε 1.806 άτομα.

7. Το γεγονός ότι απαιτείται υπερωριακή απασχόληση 
προσωπικού απογευματινή καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου για την κάλυψη των τακτικών αναγκών 
των διαφόρων υπηρεσιών του Εθνικού Οργανισμού Δη-
μόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.), που δραστηριοποιούνται είτε 
σε 12ωρη ή/και σε 24ωρη βάση και σε κάθε περίπτωση 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου σε τομείς όπως είναι 
το Κέντρο επιχειρήσεων (ΚΕ.ΠΙ.Χ), ο Συμβουλευτικός 
Σταθμός, η λειτουργία πολλαπλών δικτύων κ.λπ., και την 
κάλυψη εκτάκτων αναγκών με παρεμβάσεις (υγειονομι-
κές και ψυχοκοινωνικές), την υγειονομική επιτήρηση των 
μεταναστών με κινητές μονάδες κ.α.

8. Το έργο με τίτλο «Δημιουργία δικτύου νοσηλευτών 
για τη λήψη δειγμάτων βιολογικού υλικού και νοσηλευ-

τική βοήθεια στα ύποπτα κρούσματα Κορονοϊού κατ’ 
οίκον», το οποίο έχει παραταθεί έως τις 31/3/2024.

9. Το συγχρηματοδοτούμενο πρόγραμμα ΠΔΕ «Ολο-
κληρωμένη Επείγουσα Παρέμβαση Υγείας για την προ-
σφυγική κρίση (ΟΠΣ 6003159), το οποίο έχει παραταθεί 
έως 15/02/2024».

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους πεντακοσίων πενήντα τεσσάρων χιλιά-
δων και οκτακοσίων είκοσι ευρώ (554.820€) σε βάρος 
της πιστώσεως του προϋπολογισμού εξόδων του Ε.Ο.Δ.Υ. 
οικονομικού έτους 2024 (ΛΟΓ. ΓΛΣ 60.00.02).

11. Την υπό στοιχεία ΥΣ 5267/7.12.2023 εισήγηση των 
Β. Προφήτου και Τ. Ζακυνθινού προς το Διοικητικό Συμ-
βούλιο, αποφασίζει:

1. Εγκρίνει:
α) Την υπερωριακή εργασία, νυχτερινής εργασίας, 

εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέ-
ραν του υποχρεωτικού ωραρίου, συνολικά χιλίων οκτα-
κοσίων έξι υπαλλήλων (1.806), διαφόρων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγεί-
ας (Ε.Ο.Δ.Υ.), όπως απεικονίζονται στον κάτωθι πίνακα
(α/α 1-4) της ως άνω εισήγησης, για όλο το έτος 2024,

β) την εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου υπαλλήλων, συνολικά χιλίων οκτακοσίων έξι 
υπαλλήλων (1.806), διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.), 
όπως απεικονίζονται στον κάτωθι πίνακα (α/α 5-6) της 
ως άνω εισήγησης, για όλο το έτος 2024.

Α/Α Κατηγορία υπερωριακής απασχόλησης
Αριθμός 

υπαλλήλων
Ώρες/υπάλληλο

Σύνολο 
ωρών

Α’ ΤΡΙΜΗΝΟ 2024

1 Απογευματινή υπερωριακή απασχόληση

1.806

180* 325.080

2 Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες (καθημερινές)

144* 260.0643 Υπερωριακή εργασία κατά την ημέρα Κυριακή

4 Υπερωριακή εργασία κατά την ημέρα Κυριακή (νύχτα)

5 Νυχτερινή εργασία κατά τις εργάσιμες ημέρες
1.806

96 173.376

6
Ημερήσια και νυχτερινή εργασία κατά την ημέρα Κυριακή και 
τις εξαιρέσιμες ημέρες

48 86.688

B’ ΤΡΙΜΗΝΟ 2024

1 Απογευματινή υπερωριακή απασχόληση

389

20 7.780

2 Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες (καθημερινές)

16 6.2243 Υπερωριακή εργασία κατά την ημέρα Κυριακή

4 Υπερωριακή εργασία κατά την ημέρα Κυριακή (νύχτα)

5 Νυχτερινή εργασία κατά τις εργάσιμες ημέρες
389

96 37.344

6
Ημερήσια και νυχτερινή εργασία κατά την ημέρα Κυριακή και 
τις εξαιρέσιμες ημέρες

48 18.672

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2024

1 Απογευματινή υπερωριακή απασχόληση

389

120 46.680

2 Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες (καθημερινές)

96 37.3443 Υπερωριακή εργασία κατά την ημέρα Κυριακή

4 Υπερωριακή εργασία κατά την ημέρα Κυριακή (νύχτα)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82410 Τεύχος B’ 7400/28.12.2023

5 Νυχτερινή εργασία κατά τις εργάσιμες ημέρες
389

192 74.688

6
Ημερήσια και νυχτερινή εργασία κατά την ημέρα Κυριακή και 
τις εξαιρέσιμες ημέρες

96 37.344

2. Εξουσιοδοτεί τον Διευθύνοντα Σύμβουλο και την Υπηρεσία για την υλοποίηση της παρούσας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 11 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος κ.α.α.
Η Εκτελούσα Χρέη Πρόεδρου

ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΟΥΡΛΑΜΠΑ

Ι

Αριθμ. 8169 (4)

    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού Οργανισμού Αστικών Συγκοινωνιών Θεσσαλονίκης 

για το έτος 2024.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
- Το άρθρο 2 της υπό στοιχεία Α-42658/4048/04.09.2009 απόφασης του Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών 

(Β΄ 1931).
- Της παρ. 5 του άρθρου 23 του ν. 4482/2017 (Α΄ 102).
- Το άρθρο 41 του ν. 4640/2019 (Α΄ 190).
- Το υπό στοιχεία ΟΑΣΘ 5595/22.08.2023 πρακτικό της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων του Ο.Α.Σ.Θ., με το οποίο 

ορίστηκε Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος ο Κωνσταντίνος Ταγγίρης, στον οποίο ανατέθηκαν όλες οι αρμοδι-
ότητες του Διοικητικού Συμβουλίου (συντρέχουσα αρμοδιότητα).

- Την υπ’ αρ. 13/Θέμα 1/29.08.2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ο.Α.Σ.Θ., περί «Συγκρότησης σε 
σώμα του νέου Δ.Σ.».

- Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176)
- Το υπ’ αρ. 2454/30.11.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Μισθοδοσίας και Πληρωμών, αποφασίζουμε:
1. Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού του ΟΑΣΘ, ως περιγράφεται αναλυτικά στον 

κάτωθι πίνακα:

ΠΙΝΑΚΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Α/Α
 ΚΑΤΗΓ. 

ΠΡΟΣΩΠ.

 ΠΛΗΘΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜ.

ΜΕΓΙΣΤΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ 

ΑΝΑ ΕΡΓΑΖΟΜ.

ΕΤΗΣΙΟ 

ΠΛΗΘΟΣ ΩΡΩΝ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Μ.Ο. 

ΜΙΚΤΟΥ 

ΩΡΟΜΙΣΘ 

(ευρώ)

ΜΙΚΤΕΣ 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΩΡΩΝ 

(ευρώ)

ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΕΡΓΟΔ. 

ΕΙΣΦΟΡΩΝ

ΜΕΣΟ 

ΕΤΗΣΙΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ 

(ευρώ)

(α) (β) (α Χ β=γ) (δ) (γ Χ δ = ε) (ζ) (ε Χ ζ)

1
ΔΙΟΙΚΗΤ. 

ΠΡΟΣΩΠ.
15 70 1.050 5,89 6.184,50 22,29% 7.563,03

2
ΒΟΗΘΗΤ. 

ΠΡΟΣΩΠ.
5 10 50 4,60 230,00 24,44% 286,21

3
ΠΡΟΣΩΠ. 

ΚΙΝΗΣΗΣ
1.100 70 77.000 5,46 420.420,00 24,44% 523.170,65

4
ΤΕΧΝΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠ.
15 10 150 5,46 819,00 25,44% 1.027,35

ΣΥΝΟΛΟ 1.135 160 78.250 21,41 427.653,50 532.047,24

2. Την αποστολή της απόφασης στο Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και στο Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών, για την κατά νόμο έγκριση.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Θεσσαλονίκη, 12 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΓΓΙΡΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82411Τεύχος B’ 7400/28.12.2023

   Αριθμ. απόφ. 11.3 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 
2024 στο Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσε-
ων (ΤΟΕΒ) Βραχιάς. 

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ (ΤΟΕΒ) 
ΒΡΑΧΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του 
νόμου υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών 
Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (περ. ιδ).

2. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-01-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β του 
ν. 4354/2015 “Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δευτέρου βαθμού, των Νομι-
κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ) και ιδιωτικού Δι-
καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α του ν. 
3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”» 
(Α΄ 176) και ΑΔΑ:ΨΑΕΦΗ- ΠΟ7.

3. Τις διατάξεις της παρ. Α του άρθρου 20 (Εργασία 
καθ ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) του ν. 
4354/2015 στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρε-
ωτική η δημοσίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

4. Το άρθρο 4 του Κανονισμού Αρδεύσεως του Οργανι-
σμού που αναφέρει ότι «Η λειτουργία του αρδευτικού δι-
κτύου σ’ ολόκληρη την αρδευτική περίοδο είναι 24ωρη. 
Ο τρόπος λειτουργίας των διωρύγων, η παροχή τους σε 
νερό και οτιδήποτε άλλο που αφορά την διανομή του 
ποτιστικού νερού θα καθορίζονται από το πρόγραμμα 
διανομής ύδατος.

5. Τις παρόμοιες αποφάσεις ΔΣ, για τα έτη 2016, 2017, 
2018, 2019, 2020, 2021, 2022 και 2023 για το ίδιο ζήτημα, 
που δημοσιεύθηκαν στα ΦΕΚ Β΄ 277/11-02-2016, ΦΕΚ Β΄ 
216/31-01-2017, ΦΕΚ Β΄ 4283/07-12-2017, ΦΕΚ Β΄ 5534/
11-12-2018, ΦΕΚ Β΄ 4264/20-11-2019, ΦΕΚ Β΄ 5362/
07-12-2020, ΦΕΚ Β΄ 6042/20-12-2021 και ΦΕΚ Β΄ 7294/
31-12-2022 αντίστοιχα.

6. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού 
στο θέμα 3ο «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024 

στον ΤΟΕΒ Βραχιάς και ιδίως το γεγονός ότι αυξημένες 
υπηρεσιακές ανάγκες στον Οργανισμό - πέρα από την 
περίοδο λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την αρ-
δευτική περίοδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν 
σε 24ωρη βάση - υπάρχουν και καθόλο το έτος εξαιτίας 
των οργανικών κενών.

7. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δε συνεπάγεται επι-
βάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι πόροι 
των ΟΕΒ προέρχονται από ανταποδοτικές εισφορές των 
ωφελούμενων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 «Περί Έρ-
γων Εγγείων Βελτιώσεων»), αποφασίζει:

α) Την υπερωριακή καθ’υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου απασχόληση εντός του 2024, σύμφωνα με το 
άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Ειδικότερα, για το Α’ εξάμηνο του 2024 απογευματινή 
υπερωριακή εργασία, πέραν των ωρών της υποχρεω-
τικής εργασίας,μέχρι 120 ώρες για τρεις (3) τακτικούς 
υπαλλήλους και μέχρι 40 ώρες για τους δέκα πέντε (15) 
Εποχικούς υπαλλήλους και μέχρι 96 ώρες υπερωριακής 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για τρεις (3) 
τακτικούς υπαλλήλους και μέχρι 32 ώρες για τους δέκα 
πέντε (15) εποχικούς υπαλλήλους. Αφορά συνολικά 18 
(δέκα οκτώ) υπαλλήλους και χίλιες επτακόσιες είκοσι 
οκτώ (1728) ώρες συνολικά κατ’ ανώτατο όριο. Για το Β’ 
εξάμηνο του 2024 απογευματινή υπερωριακή εργασία 
πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας μέχρι 120 
ώρες για τρεις (3) τακτικούς υπαλλήλους και μέχρι 60 
ώρες για τους δέκα πέντε (15) εποχικούς υπαλλήλους και 
μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες για τρεις (3) τακτικούς υπαλλήλους και 
μέχρι 48 ώρες για τους δέκα πέντε (15) εποχικούς υπαλ-
λήλους. Αφορά συνολικά δεκαοκτώ (18) υπαλλήλους και 
δύο χιλιάδες διακόσιες εξήντα οκτώ (2268) ώρες συνο-
λικά κατ’ ανώτατο όριο.

β) Αρμόδιο όργανο για την αναγκαιότητα πραγμα-
τοποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο 
Πρόεδρος Νίκας Νικόλαος και για την παρακολούθη-
ση της υλοποίησής εντός των ορίων του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού έτους 2024 το οικονομικό τμήμα του 
Οργανισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βραχιά, 10 Νοεμβρίου 2023

  Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΙΚΑΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82414 Τεύχος B’ 7400/28.12.2023

*02074002812230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


